روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.I 28

# الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

ہفتہ 23 اگست 2003ء، جمادی الثانی 1424 ہجری - 23 غور 1382 مئی 53-88 نمبر 190

## جو اللہ پر ایمان رکھتا ہے

حضرت ابوشریحؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا۔ جو شخص اللہ اور یوم آخرت پر ایمان رکھتا ہے وہ مہمان کی عزت کرے۔ ایک دن رات کی مہمانی تو اس کا حق ہے۔ تین دن رات تک ضیافت ہے اور اس کے بعد اس کی مہمان نوازی صدقہ اور نیکی کی بات ہے۔